



คำสั่ง กรมทางหลวง
ที่ สทล.10.2/ 18 /2563

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมาโครงการพัฒนาทางหลวง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจราจรและขนส่ง ประจำปี 2563 รหัสงาน 12100 กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 2074 ตอนควบคุม 0102 ตอน คูเมือง - ลำน้ำมูล ระหว่าง กม.43+320 - กม.44+820 ปริมาณงาน 1 แห่ง

ด้วยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างเหมาโครงการพัฒนาทางหลวงเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจราจรและขนส่ง ประจำปี 2563 รหัสงาน 12100 กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 2074 ตอนควบคุม 0102 ตอน คูเมือง - ลำน้ำมูล ระหว่าง กม.43+320 - กม.44+820 ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมาโครงการพัฒนาทางหลวงเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจราจรและขนส่ง ประจำปี 2563 รหัสงาน 12100 กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 2074 ตอนควบคุม 0102 ตอน คูเมือง - ลำน้ำมูล ระหว่าง กม.43+320 - กม.44+820 ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

- | | |
|--|------------------|
| 1. นายชยุต โลหกิจ | ประธานคณะกรรมการ |
| รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 1 | |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 3. นายจรินทร์ เข้มประสิทธิ์ | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 4. นายพีระพงษ์ ยุธาชิต | กรรมการ |
| นายช่างโยธาชำนาญงาน | |
| 5. นายเกษมสุข อุตตมะ | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการ | |

สั่ง ณ วันที่ 26 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

(นายจิระพงษ์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" เอกอัครภ " "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบวงทางหลวงบุรีรัมย์

รหัสงาน 12100 กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง
 ทางหลวงหมายเลข 2074 ตอนควนชุม 0102 ตอน คูเมือง - ลำน้ำมูล
 กม. 43+320 - กม. 44+820
 ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	CLEARING AND GRUBBING	SQ.M.	16,000	3.54	56,640.00	1.2379	4.38	4.25	68,000.00
2	EARTH EXCAVATION	CU.M.	8,150	44.65	363,897.50	1.2379	55.27	55.25	450,287.50
3	UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION	CU.M.	1,150	49.12	56,488.00	1.2379	60.80	60.75	69,862.50
4	SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)	CU.M.	40	49.12	1,964.80	1.2379	60.80	60.75	2,430.00
5	EARTH EMBANKMENT	CU.M.	16,490	158.59	2,615,149.10	1.2379	196.31	196.25	3,236,162.50
6	SELECTED MATERIAL A	CU.M.	4,710	284.88	1,341,784.80	1.2379	352.65	352.50	1,660,275.00
7	SOIL CEMENT SUBBASE	CU.M.	4,095	586.20	2,400,489.00	1.2379	725.65	725.50	2,970,922.50
8	CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE	CU.M.	40	820.02	32,800.80	1.2379	1,015.10	1,015.00	40,600.00
9	CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE	CU.M.	3,690	994.94	3,671,328.60	1.2379	1,231.63	1,231.50	4,544,235.00
10	PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING BASE 20 CM. THICK	SQ.M.	2,750	80.47	221,292.50	1.2379	99.61	99.50	273,625.00
11	PRIME COAT	SQ.M.	20,250	35.74	723,735.00	1.2379	44.24	44.00	891,000.00
12	TACK COAT	SQ.M.	29,845	10.91	325,608.95	1.2379	13.50	13.50	402,907.50
13	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	TON	40	1,860.17	74,406.80	1.2379	2,302.70	2,302.50	92,100.00

ลงนาม (นายชยุต โลทกิจ) ประธานกรรมการ (ร.ส.ทล.10.1) กรรมการ (ว.พ.ท.10)
 ลงนาม (นายสุชัย บุญสมจิตร) กรรมการ (วิศวกรโยธาชำนาญการ) กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)
 ลงนาม (นายเกษมเดช อุตมณะ) กรรมการ (นายประพงษ์ ยุทธชาติ) กรรมการ (ว.พ.ท.10)

สำเนียงงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

"เอกสาร ฎ"

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แขวงทางหลวงบุรีรัมย์

12100 ปักหมุดระยะเตรียมและเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง

วันที่สร้าง 12100 ปักหมุดระยะเตรียมและเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง

ทางหลวงหมายเลข 2074 ตอนควนชุม 0102

กม.ดำเนินการ กม.43+320 - กม.44+820

ปริมาณงาน 1 แห่ง

ตอน คูเมือง - ลำนมูล

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		ราคา/หน่วย x Fn	FACTOR Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
14	ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	19,875	226.36	4,498,905.00	280.21	1.2379	280.00	5,565,000.00
15	PARA - ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 4 CM. THICK	SQ.M.	29,640	236.91	7,022,012.40	293.27	1.2379	293.25	8,691,930.00
16	R.C. PIPE CULVERT DIA. 0.80 M. (CLASS 2)	M.	16	1,983.57	31,737.12	2,455.46	1.2379	2,455.25	39,284.00
17	R.C. PIPE CULVERT DIA. 1.00 M. (CLASS 2)	M.	8	2,868.99	22,951.92	3,551.52	1.2379	3,551.50	28,412.00
18	HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (END WALL) ; PLAIN CONCRETE	C.U.M.	10	2,314.75	23,147.50	2,865.42	1.2379	2,865.25	28,652.50
19	RELOCATION OF EXISTING OVERHANGING SIGN	EACH	2	22,714.80	45,429.60	28,110.00	1.2379	28,110.00	56,220.00
20	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	SQ.M.	565	282.94	159,861.10	350.25	1.2379	350.25	197,891.25
21	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	SQ.M.	755	282.94	213,619.70	350.25	1.2379	350.25	264,438.75
22	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S.	1	6,214.24	6,214.24	7,692.60	1.2379	7,690.00	7,690.00
รวมทั้งสิ้น				23,909,464.43				ราคากลาง	
ค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง				23,909,464.43				งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	
ค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม									
ค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น				23,909,464.43					

คณะกรรมการชำระราคากลาง

ผล.ทล.10 เห็นชอบตามที่คณะกรรมการประเมินราคาทาง
เสนอวงเงิน.....บาท
29,581,926.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจราคากลาง ณ วันที่ : 27 กุมภาพันธ์ 2563

ลงนาม (นายวิชาพงษ์ เทพพิทักษ์) กรรมการ (วิศวกรโยธาชำนาญการ)
ลงนาม (นายสุชาติ ชูอุดมชะ) กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)
ลงนาม (นายวิชาพงษ์ เทพพิทักษ์) กรรมการ (ว.ทล.10)
ลงนาม (นายวิชาพงษ์ เทพพิทักษ์) กรรมการ (ว.ทล.10)
ลงนาม (นายวิชาพงษ์ เทพพิทักษ์) กรรมการ (ว.ทล.10)
ลงนาม (นายวิชาพงษ์ เทพพิทักษ์) กรรมการ (ว.ทล.10)

ลงนาม (นายวิชาพงษ์ เทพพิทักษ์) กรรมการ (ว.ทล.10.1)
ลงนาม (นายวิชาพงษ์ เทพพิทักษ์) กรรมการ (ว.ทล.10.1)
ลงนาม (นายวิชาพงษ์ เทพพิทักษ์) กรรมการ (ว.ทล.10.1)
ลงนาม (นายวิชาพงษ์ เทพพิทักษ์) กรรมการ (ว.ทล.10.1)